**B/4: DOMINICA III AD SANCTUM PETRUM.**

ANT. Gaudete in Domino semper iterum dico gaudete modestia vestra nota sit omnibus  
hominibus Dominus prope est nihil solliciti sitis sed in omni oratione petitiones vestre innotescant  
apud Deum. PSALM. Benedixisti Domine.

RESP. GRAD. Qui sedis Domine super Cherubin excita potentiam tuam & veni. Ý.  
Qui regis Israhel.

ALL. Excita potentiam tuam.

OFF. Benedixisti Domine terram tuam. Ý. [I.] Operuisti omnia. Ý. [II.] Ostende  
nobis Domine.

AD COM. Dicite pusillanimis confortamini & nolite timere ecce Deus noster veniet &  
salvavit nos. PSALM. ut supra.

**C/4: DOMINICA III<sup>a</sup> AD SANCTUM PETRUM.**

ANT. Gaudete in Domino semper iterum dico gaudete modestia vestra nota sit omnibus  
hominibus Dominus prope est nihil solliciti sitis sed in omni oratione petitiones vestrae  
innotescant apud Deum. PSALM. Benedixisti Domine. AD REPET. Ostende nobis.

RESP. GRAD. Qui sedes Domine super Cherubim excita potentiam tuam & veni. Ý.  
Qui regis Israhel intende qui deducis velut ovem Joseph.

ALL. Excita Domine potentiam tuam et veni ut salvos facias nos.

OFF. Benedixisti Domine terram tuam avertisti captivitatem Jacob remisisti iniquitatem  
plebi tuae. Ý. I. Operuisti omnia peccata eorum mitigasti omnem iram tuam. remisisti. Ý. II.  
Ostende nobis Domine misericordiam tuam et salutare tuum da nobis. remisisti.

COM. Dicite pusillanimis confortamini et nolite timere ecce Deus noster veniet salvabit nos. PSALM. Benedixisti. AD REPET. Ostende nobis.

**K/4: DOMINICA. III. STATIO AD SANCTUM PETRUM. [CAP.] IIII.**

ANT. (*Authenticus Deuterus.*) Gaudete in Domino semper iterum dico gaudete modestia vestra notas sit omnibus hominibus Dominus prope est nihil solliciti sitis sed in omni oratione petitiones vestr innotescant apud Deum. PSALM. Benedixisti Domine.

RESP. GRAD. Qui sedes Domine super Cherubim excita potentiam tuam & veni. Ý. Qui regis Israhel intende qui deducis velut ovem Joseph.

ALL. Excita Domine potentiam tuam & veni ut salvos facias.

OFF. Benedixisti Domine terram tuam avertisti captivitatem Jacob remisisti iniquitatem plebis tu .

COM. Dicite pusillanimis confortamini & nolite timere ecce Deus noster veniet & salvabit nos. PSALM. Deus manifeste veniet.

**S/4: DOMINICA. III. STATIO AD SANCTUM PETRUM.**

[ANT.] Gaudete in Domino semper. PSALM. Benedixisti Domine.

RESP. GRAD. Qui sedes Domine super Cherubim. Ý. Qui regis Israhel.

ALL. Excita Domine potentiam.

OFF. Benedixisti Domine terram tuam. Ý. I. Operuisti. Ý. II. Ostende nobis Domine.

COM. Dicite pusillanimis. PSALM. Deus manifeste veniet.

[[pp. 6-7]]

**M/5a: FERIA III.**

RESP. GRAD. Tollite portas principes vestras et levamini porteternales et introibit Rex gloriae. (*fol. 3*) *Y.* Quis ascendet in montem Domini aut quis stabit in loco sancto ejus innocens manibus et mundo corde.

**R/5a: FERIA III AD SANCTAM MARIAM.**

ANT. Ror[at]e caeli desuper & nubes pluant justum aperiatur terra & germinet Salv[at]orem. PSALM. Celi enarrant.

GRAD. Tollite portas principes vestras & elevamini porte aeternales & introibit Rex gloriae. *Y.* Quis ascendit in montem.

OFF. Confortamini & jam nolite timere ecce enim Deus noster retribuit iudicium ipse veniet & salvos nos facit.

**B/5a: FERIA III AD SANCTAM MARIAM.**

ANT. Rorate caeli desuper & nubes pluant justum aperiatur terra & germinet Salvatorem. PSALM. XVIII.

RESP. GRAD. Tollite portas principes vestras & elevamini porte aeternales & introibit Rex gloriae. *Y.* Quis ascendit in montem Domini aut quis stabit in loco sancto ejus innocens manibus & mundo corde.

ITEM RESP. GRAD. Prope est Dominus omnibus invocantibus eum omnibus invocantibus ~~[[SCRATCH]]~~ qui invocant eum in veritate. *Y.* Laudem Domini loquitur os meum & benedicat omnis caro nomen sancto ejus.

OFF. Confortamini & jam nolite timere ecce enim Deus retribuit iudicium ipse veniet et salvos nos faciet alleluia. *Y.* [I.] Tunc aperientur oculi cecorum & aures

**C/5a: FERIA. III<sup>a</sup>. AD SANCTAM MARIAM AD PRESEPEM.**

ANT. Rorate caeli desuper & nubes pluant justum aperiatur terra & germinet Salvatorem. PSALM. Caeli enarrant. AD REPET. In sole posuit.

RESP. GRAD. Tollite portas principes vestras et elevamini porte aeternales et introibit Rex gloriae. *Y.* Quis ascendet in montem Domini aut quis stabit in loco sancto ejus innocens manibus & mundo corde.

RESP. GRAD. Prope est Dominus omnibus invocantibus eum omnibus invocantibus eum omnibus qui invocant eum in veritate. *Y.* Laudem Domini loquetur os meum & benedicat omnis caro nomen sancto ejus.

OFF. Confortamini & jam nolite timere ecce enim Deus noster retribuit iudicium ipse veniet et salvos nos faciet. *Y.* I. Tunc aperientur oculi cecorum & aures surdorum

**K/5a: FERIA. III. STATIO AD SANCTAM MARIAM AD PRESEPE. (*fol. 3v*) [CAP. V]**

ANT. (*Authenticus Protus.*) Rorate caeli desuper & nubes pluant justum aperiatur terra & germinet Salvatorem. PSALM. Caeli enarrant.

RESP. GRAD. Tollite portas principes vestras & elevamini porte aeternales & introibit Rex gloriae. Ý. Quis ascendet in montem Domini aut quis stabit in loco sancto ejus innocens manibus & mundo corde.

RESP. GRAD. Prope est Dominus omnibus invocantibus eum omnibus invocantibus qui invocant eum in veritate. Ý. Laudem Domini loquetur os meum & benedicat omnis caro nomen sanctum ejus.

OFF. Confortamini & jam nolite timere ecce enim Deus noster retribuet juditium ipse veniet et salvos nos faciet alleluia.

**S/5a: FERIA IIII. STATIO AD SANCTAM MARIAM.**

[ANT.] Rorate celi desuper. PSALM. Celi enarrant.

RESP. GRAD. Tollite portas. Ý. Quis ascendet.

ITEM RESP. GRAD. Prope est Dominus. Ý. Laudem Domini.

OFF. Confortamini. Ý. I. Tunc aperientur. Ý. II. Audite itaque.

[[pp. 8-9]]

**M/5b:** [[BLANK]]

**R/5b:**

AD COM. Ecce virgo concipiet & pariet filium & vocabitur nomen ejus Emmanuhel.

**B/5b:**

surdorum audient tunc ascendit claudus sicut cervus. Ý. II. Audite itaque domus Jacob.  
OFF. Ave Maria gratia plena benedicta tu in mulieribus. Ý. I. Quomodo in me fiet  
hoc. Ý. II. Ideoque quod nascitur.

AD COM. Ecce virgo concipiet & pariet filium & vocabitur nomen ejus Emmanuel.  
PSALM. ut supra.

**C/5b:**

audient tunc ascendet claudus quasi cervus et clara erit lingua mutorum. Ý. II. Audite  
itaque domus David non pusillum vobis certamen praestare hominibus quoniam Dominus  
praestat certamen propterea dabit vobis Dominus signum ecce virgo in utero accipiet et pariet  
filium et vocabitur nomen ejus Emmanuhel. ipse veniet.

COM. Ecce virgo concipiet & pariet filium et vocabitur nomen ejus Emmanuhel.  
PSALM. C li enarrant. AD REPET. In sole posuit.

**K/5b:**

ITEM OFF. Ave Maria gratia plena benedicta tu in mulieribus & benedictus fructus  
ventris tui.

COM. (*Authenticus Protus.*) Ecce virgo concipiet & pariet filium & vocabitur nomen  
ejus Emmanuhel. PSALM. Exultavit ut gigans.

**S/5b:**

ITEM OFF. Ave Maria gratia plena. Ý. I. Quomodo fiet istud. Ý. II. Ideoque quod  
nas[etur].

COM. Ecce Virgo concipiet. PSALM. ut supra.

[[pp. 8-9]]

**M/6:** FERIA VI.

RESP. GRAD. Ostende nobis Domine misericordiam tuam et salutare tuum da nobis.  
Ý. Benedixisti Domine terram tuam avertisti captivitatem Jacob.

**R/6:** [[BLANK]]

**B/6:** FERIA VI.

ANT. Prope esto Domine & omnes vie tue veritas initium cognovi de testimoniis tuis quia in eternum tu es. PSALM. Beati immaculati.

RESP. GRAD. Ostende nobis Domine misericordiam tuam & salutare tuum da nobis.  
Ý. Benedixisti Domine terram tuam.

OFF. Deus tu conversus vivificabis nos.

[AD COM.] Ecce Dominus veniet & omnes sancti ejus cum eo & erit in die illa lux magna. PSALM. ut supra.

**C/6:** FERIA VI. STATIO AD SANCTOS APOSTOLOS.

ANT. Prope esto Domine et omnes viae tuae veritas initio cognovi de testimoniis tuis quia in aeternum tu es. PSALM. Beati immaculati. AD REPET. Tu mandasti.

RESP. GRAD. Ostende nobis Domine misericordiam tuam & salutare tuum da nobis.  
Ý. Benedixisti Domine terram tuam. avertisti captivitatem Jacob.

OFF. Deus tu convertens. ut supra. Ý. I. Benedixisti. [Ý.] II. Misericordia et veritas.

COM. Ecce Dominus veniet et omnes sancti ejus cum eo et erit in die illa lux magna.  
PSALM. Beati immaculati. AD REPET. Tu mandasti.

**K/6:** FERIA VI. AD APOSTOLOS. [CAP.] VI.

ANT. (*Plagis Deuteri.*) Prope es tu Domine & omnes vie tue veritas initio cognovi de testimoniis tuis quia in eternum tu es. PSALM. Beati immaculati.

RESP. GRAD. Ostende nobis Domine misericordiam tuam & salutare tuum da nobis.  
Ý. Benedixisti Domine terram tuam avertisti captivitatem Jacob.

OFF. Deus tu convertens. REQUIRE CAP. II.

COM. Ecce Dominus veniet & omnes sancti ejus cum eo & erit in die illa lux magna.  
PSALM. A solis ortu.

**S/6:** FERIA SEXTA.

[ANT.] Prope es tU Domine. PSALM. Beati immaculati.

RESP. GRAD. Ostende nobis Domine. Ý. Benedixisti Domine.

OFF. Deus tu convertens. ut supra.

COM. Ecce Dominus veniet. PSALM. ut supra.

[[pp. 8-9]]

**M/7a:** SABBATO IN XII LECTIIONIBUS.

RESP. GRAD. A summo celo egressio ejus et occurus ejus usque ad summum ejus. Ý. Celi narrant.

RESP. GRAD. In sole posuit. Ý. A summo celo.

**R/7a:** SABBATO AD SANCTUM PETRUM IN XII LECTIIONIBUS.

ANT. Veni & ostende nobis faciem tuam Domine qui sedes super Cherubin<sup>1</sup> & salvi erimus. PSALM. Qui regis.

GRAD. A summo celo egressio ejus & occurus ejus usque ad summum ejus. Ý. Celi enarrant.

GRAD. In sole posuit tabernaculum suum & ipse. Ý. A summo celo.

**B/7a:** SABBATO IN XII LECTIIONIBUS AD SANCTUM PETRUM.

ANT. Veni & ostende nobis faciem tuam Domine qui sedes super Cherubin & salvi erimus. PSALM. Qui regis Israhel.

RESP. GRAD. A summo celo egressio ejus & occurus ejus usque ad summum ejus. Ý. Celi enarrant gloriam Dei.

ITEM RESP. GRAD. In solo posuit tabernaculum suum. Ý. A summo celo egressio ejus & occurus ejus ejus. (*fol.* 91v)

**C/7a:** SABBATO IN XII<sup>cim</sup> LECTIIONIBUS AD SANCTUM PETRUM.

ANT. Veni et ostende nobis faciem tuam Domine qui sedes super Cherubim et salvi erimus. PSALM. Qui regis. AD REPET. Excita.

RESP. GRAD. A summo caelo egressio ejus et occurus ejus usque ad summum ejus. Ý. Caeli enarrant gloriam Dei et opera manuum ejus adnuntiat firmamentum.

RESP. GRAD. In sole posuit tabernaculum suum & ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo. Ý. A summo celo. ut supra.

**K/7a:** SABBATO IN XII LECTIIONIBUS STATIO AD SANCTUM PETRUM. [CAP.] VII

ANT. (*Plagis Proti.*) Veni & ostende nobis faciem tuam Domine qui sedes super Cherubim & salvi erimus. PSALM. Qui regis.

RESP. GRAD. A summo celo egressio ejus & occurus ejus usque ad summum ejus. Ý. Caeli enarrant gloriam Dei & opera manuum ejus adnuntiat firmamentum.

RESP. GRAD. In sole posuit tabernaculum suum & ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo. Ý. A summo celo egressio ejus & occurus ejus usque ad summum ejus.

**S/7a:** SABBATO IN XII. LECTIIONES. STATIO AD SANCTUM PETRUM.

[ANT.] Veni & ostende nobis. PSALM. Qui regis. AD REPET. Excita Domine.

---

<sup>1</sup> MS: cheruphin.

RESP. GRAD. A summo celo egressio ejus. Ý. Celi enarrant.

RESP. GRAD. In sole posuit tabernaculum suum. Ý. A summo celo.

[[pp. 10-11]]

**M/7b:**

RESP. GRAD. Domine Deus virtutum converte nos. Ý. Excita Domine potentiam tuam.

TRACT. Qui regis Israhel intende qui deducis velut oves Joseph qui sedes super Cherubim appare coram Effraim Benjamin et Manasse excita potentiam tuam et veni ut salvos facias nos.

**R/7b:**

GRAD. Excita Domine potentiam tuam & veni ut salvos facias nos. Ý. Domine Deus virtutum converte. (*pag. 3*)

TRACT. Qui regis Israhel.

OFF. Exulta satis filia Sion predica filia Hierusalem ecce Rex tuus veniet tibi & Salvator.

AD COM. Exultavit ut gigans ad currendam viam suam a summo celo egressio ejus & occurus ejus usque ad summum ejus.

**B/7b:**

RESP. GRAD. Domine Deus virtutum converte nos & ostende faciem tuam & salvi erimus. Ý. Excita Domine potentiam & veni ut salvos facias nos.

RESP. GRAD. Excita Domine potentiam tuam. Ý. Qui regis.

OFF. Exulta satis filia Sion predica filia Hierusalem. Ý. [I.] Loquitur pacem gentes & potestas ejus a mari usque ad mare & a flumine usque ad terminos orbis terr . Ý. [II.] Quia ecce venio & habitabo in medio tui.

AD COM. Exultavit ut gigans ad currendam viam suam a summo caelo egressio ejus & occurus ejus usque ad summum ejus. [PSALM.]<sup>2</sup> In sole posuit.

**C/7b:**

RESP. GRAD. Domine Deus virtutum converte nos et ostende faciem tuam et salvi erimus. Ý. Excita Domine potentiam tuam et veni ut salvos facias nos.

RESP. GRAD. Excita Domine. ut supra. Ý. Qui regis Israhel intende qui deducis velut ovem Joseph qui sedes super Cherubim apparens coram Effraim Benjamin et Mannase.

OFF. Exulta satis filia Sion praedica filia Hierusalem ecce Rex tuus venit tibi sanctus et Salvator. Ý. I. Loquaetur pacem gentibus et potestas<sup>3</sup> ejus a mari usque ad mare et flumine usque ad terminos orbis terrae. exulta. Ý. II. Que convenio et habitatbo in medio tui dicit Dominus omnipotens et confugient a te in illa die omnes gentes et erunt tibi in plebe. exulta.

COM. Exultavit ut gigans ad currendam viam suam a summo caelo egressio ejus & occurus ejus usque ad summum ejus. PSALM. Caeli enarrant.

---

<sup>2</sup> MS.: Ý.

<sup>3</sup> In MS: postea.

**K/7b:**

RESP. GRAD. Domine Deus virtutum converte nos & ostende faciem tuam & salvi erimus. Ý. Excita Domine potentiam & veni ut salvos facias nos.

RESP. GRAD. Excita Domine potentiam tuam & veni ut salvos facias nos. Ý. Qui regis Israhel intende qui deducis velut ovem Joseph qui sedes super Cherubim appare coram Effraim Benjamin & Manasse.

OFF. Exulta satis filia Sion pr dica filia Hierusalem ecce Rex tuus venit tibi sanctus & Salvator.

COM. (*Plagis Triti.*) Exultavit ut gigans ad currendam viam suam a summo c lo egressio ejus & occurusus ejus usque ad summum ejus. PSALM. Nec est qui se abscondat.

**S/7b:**

RESP. GRAD. Domine Deus virtutum. Ý. Excita Domine.

RESP. GRAD. Excita Domine potentiam. Ý. Qui regis Israel.

TRACT. Qui regis.

OFF. Exulta satis. Ý. I. Loquetur pacem. Ý. II. Quia ecce venio.

COM. Exultabit ut gigans. PSALM. Celi enarrant. AD REPET. Non est qui se abscondit.

[[pp. 10-11]]

**M/7bis:** [[BLANK]]

**R/7bis:** DOMINICA I. ANTE NATALE DOMINI.

ANT. Veni & ostende nobis. [PSALM.]<sup>4</sup> Qui regis Israhel intende.

GRAD. A summo celo egressio ejus. Ý. Celi enarrant.

OFF. Exulta satis filia Sion.

AD COM. Exultavit.

**B/7bis:** [[BLANK]]

**C/7bis:** DOMINICA VACAT.

ANT.<sup>5</sup> Memento nostri Domine in beneplacito populi tui visita nos in salutari tuo ad videndum in bonitate electorum tuorum in I titia gentis tuae ut lauderis cum hereditati tua. (*fol.* 3v) PSALM. Confitemini. AD REPET. Quis loquetur.

RESP GRAD. Prope est Dominus omnibus invocantibus eum omnibus qui inovcant eum in veritate. Ý. Laudem Domini loquetur. ut supra.

ALL. Veni Domine et noli tardare relaxa facinora plebi tuae.

OFF. Ave Maria gratia plena benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui.

Ý. I. Quomodo in me fiet hoc que virum non cognosco Spiritus Domini superveniet in te et virtus Altissimi obumbravit tibi. & bene[dictus]. Ý. II. Ideoque quod nascetur ex te sanctum vocabitur Filium Dei. & benedictus.

COM. Ecce virgo concipiet. ut supra.

**K/7bis:** [[BLANK]]

**S/7bis:** DOMINICA QUARTA.

[ANT.] Rorate celi de[super]. PSALM. ut supra.

RESP. GRAD. Prope est Dominus. Ý. Laudem Domini.

ALL. Veni Domine.

OFF. Ave Maria. Ý. I. Quomodo. Ý. II. Ideoque.

COM. Ecce virgo concipiet.

---

<sup>4</sup> MS: Ý.

<sup>5</sup> n. 3 of Hesbert on p. 11: "Cet Introït est la seule pièce du manuscrit qui soit notée en neumes."

[[pp. 12-13]]

**M/8: IN VIGILIA NATALIS DOMINI AD NONAM**

RESP. GRAD. Hodie scietis quia veniet Dominus et salvabit vos et mane videbitis gloriam ejus. Ý. Qui regis Israhel intende qui deducis velut oves Joseph qui sedes super Cherubim appare coram Effrain (*fol.* 3v) Benjamin et Manasse.

**R/8: IN VIGILIA NATALIS DOMINI STATIO AD SANCTAM MARIAM.**

ANT. Hodiae scietis quia veniet Dominus & salvabit vos & mane videbitis gloriam ejus.  
PSALM. Domini est terra.

GRAD. Hodiae scietis quia veniet Dominus & mane videbitis gloriam ejus. Ý. Qui regis Israhel.

**SI DOMINICA EVENERIT IPSA VIGILIA ALLELUIA DE ADVENTU DOMINI QUALE VOLUERIS.<sup>6</sup>**

OFF. Tollite portas principes vestras & elevamini porte eternales & introivit Rex gloriae tollite portas principes vestras.

AD COM. Revelabitur gloria Domini & videbit omnis caro salutare Dei nostri.

**B/8: IN VIGILIA NATALIS DOMINI HORE NONE STATIO AD SANCTAM MARI[AM]**

ANT. Hodie scietis quia veniet Dominus & salvabit nos & mane videbitis gloriam ejus.  
PSALM. Domini est terra.

RESP. GRAD. Hodie scietis quia veniet Dominus & salvabit nos & mane videbitis gloriam ejus. Ý. Qui regis Israhel intende qui deducis velut ovem Joseph qui sedis super Cerubin apare coram Effrain Benjamin & Manasse.

**SI DOMI[NI]CA EVENERIT IPSA VIGILIA ALLELUIA DE ADVENTUM DOMINI QUALE VOLUERIS SIN AUTEM NON CANTATUR ALLELUIA.**

OFF. Tollite portas principes vestras. Ý. Domini est terra.

AD COM. Revelabitur gloria Domini & videbit omnis caro salutare Dei nostri.

PSALM. ut supra.

**C/8: IN VIGILIA DOMINI. HORA NONA (*fol.* 4) STATIO AD SANCTAM MARIAM.**

ANT. Hodie scietis quia veniet Dominus et salvabit nos et mane videbitis gloriam ejus.  
PSALM. Domini est ter[ra]. AD REOET. Ipse super maria.

RESP. GRAD. Hodie scietis quia veniet Dominus et salvabit nos et mane videbitis gloriam ejus. Ý. Qui regis Israhel intende qui deducis velut ovem Joseph qui sedes super Cherubim apparens coram Effrain Benjamin et Manasse.

---

<sup>6</sup> In MSS. this rubric occurs after offertory.

SI IN DOMINICA EVENERIT ALLELUIA DE ADVENTU DOMINI QUALE  
VOLUERIS SIN AUTEM NON CANTATUR ALLELUIA.

OFF. Tollite portas principes vestras et elevamini porte aeternales et introibit Rex gloriae. Ý. I. Domini est terra et plenitudo ejus orbis terrarum et universi qui habitant in ea. Ý. II. Ipse super maria fundavit eum et super flumina preparavit eum. & introibit.

COM. Revelabitur gloria Domini et videbit omnis caro salutare Dei nostri. PSALM. Domini est terra.

**K/8:** IN VIGILIA NATALIS DOMINI STATIO AD SANCTAM MARIAM HORA  
NONA. [CAP.] VIII

ANT. Hodie scietis quia veniet Dominus & salvabit vos & mane videbitis gloriam ejus. PSALM. Domini est terra.

RESP. GRAD. Hodie scietis quia veniet Dominus & salvabit vos & mane videbitis gloriam ejus. Ý. Qui regis Israhel intende qui deducis velut ovem Joseph qui sedes super Cherubim manifestare Effraim Benjamin & Manasse.

OFF. Tollite portas principes vestras & elevamini porte aeternales & introibit Rex gloriae.

COM. Revelabitur gloria Domini & videbit omnis caro salutare Dei nostri. PSALM. Domini est terra.

**S/8:** IN VIGILIA DOMINI HORE NONE STATIO AD SANCTAM MARIAM. (*fol. 9v*)

[ANT.] Hodie scietis quia veniet Dominus. PSALM. Domini est terra. AD REPET. Ipse super maria.

RESP. GRAD. Hodie scietis quia veniet Dominus. Ý. Qui regis Israhel intende.

SI IN DOMINICA EVENERIT IPSA VIGILIA ALL. Crastina die delebitur. SIN AUTEM  
NON CANTATUR ALLELUIA.

OFF. Tollite portas. Ý. I. Domini est terra. Ý. II. Ipse super maria.

COM. Revelabitur gloria Domini. PSALM. Jubilate Deo omnis terra. AD REPET. Psallite Domino.

[[pp. 12-13]]

**M/9a:** IN VIGILIA NATALIS DOMINI IN NOCTE.

RESP. GRAD. Tecum principium. Ý. Dixit Dominus Domino meo sede a dextris meis.  
ALL. Dominus dixit ad me.

**R/9a:** ITEM MISSA DE VIGILIA NATALIS DOMINI PRIMA GOLLU CANTU  
STATIO AD SANCTAM MARIAM.

ANT. Dominus dixit ad me Filius meus es tu ego hodiae genui te. PSALM. Quare  
fremuerunt gentes.

GRAD. Tecum principium in diae virtutis tuae in splendoribus sanctorum ex utero ante  
luciferum genui te. Ý. Dixit Dominus Domino meo sede ad dextris meis.

ALL. Dominus dixit ad me Filius meus es tu ego hodie genui te.

OFF. Letentur celi & exultet terra ante faciem Domini quoniam veni.

**B/9a:** IN PRIMO GALLI CANTO.

ANT. Dominus dixit a me Filius meus es tu ego hodie genui te. PSALM. II.

RESP. GRAD. Tecum principium in die virtutis tue in splendoribus sanctorum ex utero  
ante lucifero genui te. Ý. Dixit Dominus (*fol. 92*) Domino meo sede ad dextris meis donec  
ponam ini[mi]cos tuos.

ALL. Dominus dixit ad me Filius meus.

OFF. Laetentur caeli &. Ý. [I.] Cantate Domino canticum novum. Ý. II. Confessio &  
pulcritudo.

**C/9a:** MEDIA NOCTE STATIO AD SANCTAM MARIAM AD PRESEPEM

ANT. Dominus dixit ad me Filius meus es tu ego hodie genui te. PSALM. Quare  
fremuerunt

RESP. GRAD. Tecum principium in die virtutis tuae in splendoribus sanctorum ex utero  
ante luciferum genui te. Ý. Dixit Dominus Domino meo sede ad dextris meis donec ponam  
inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

ALL. Dominus dixit ad me Filius meus es tu ego hodie genui te.

OFF. Laetentur caeli et exultet terra ante faciem Domini quoniam venit. Ý. I. Cantate  
Domino canticum novum cantate Domino omnis terra. ante. Ý. II. Cantate Domino benedicite  
nomini ejus bene nuntiate de die in diem salutare ejus.

**K/9a:** IN NOCTE. [CAP.] VIII.

ANT. (*Plagis Proti.*) Dominus dixit ad me Filius meus es tu ego hodie genui te.  
PSALM. Quare fremuerunt gentes.

RESP. GRAD. Tecum principium in die virtutis tu in splendoribus sanctorum ex utero  
ante luciferum genui te. Ý. Dixit Dominus Domino meo sede a dextris meis donec ponam  
inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

ALL. Dominus dixit ad me Filius meus es tu ego hodie genui te.

OFF. L tentur c li & exultet terra ante faciem Domini quoniam venit.

**S/9a:** IN VIGILIA DOMINI PRIMO GALLORUM CANTU. STATIO AD  
HIERUSALEM.

[ANT.] Dominus dixit ad me. PSALM. Quare fremuerunt. AD REPET. Adstiterunt.  
RESP. GRAD. Tecum principium. Ý. Dixi Dominus Domino meo.

ALL. Dominus dixit ad me.

OFF. Letentur caeli. Ý. I. Cantate Domino canticum novum. Ý. II. Cantate Domino  
benedicite.

[[pp. 14-15]]

**M/9b:** [[BLANK]]

**R/9b:**

AD COM. In splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te.

**B/9b:**

AD COM. In splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te. PSALM. Dixit Dominus Domino meo. AD REPET. Tecum principium.

**C/9b:**

COM. In splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te.

**K/9b:**

COM. In splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te. PSALM. Dixit Dominus.

**S/9b:**

COM. In splendoribus sanctorum. PSALM. Dixi Dominus Domino meo. AD REPET. Tecum principium.

[[pp. 14-15]]

**M/10: MANE PRIMA.**

RESP. GRAD. Benedictus qui venit in nomine Domini Deus Dominus et inluxit nobis.  
Ý. A Domino factum est et est mirabile in oculis nostris.  
ALL. Dominus regnavit decorem induit.

**R/10: ITEM AD MISSAM MANE PRIMA IN DIE NATALIS DOMINI.**

ANT. Lux fulgebit hodie super nos quia natus est nobis Dominus & vocabitur (*pag. 4*)  
Admirabilis Deus Pater futuri seculi cujus regni non erit finis. PSALM. Dominus regnavit.  
GRAD. Benedictus qui venit in nomine Domini Deus Dominus & inluxit nobis. Ý. A  
Domino factum est & est mirabile in oculis nostris.  
ALL. Dominus regnavit decorem induit induit Dominus fortitudinem & precinxit se  
virtutem.  
OFF. Deus enim firmavit orbem terre qui non commovebitur parata sedis tua Deus ex  
tunc a seculo tu es.  
AD COM. Exulta filia Sion lauda filia Hierusalem ecce Rex tuus venit jus[tus] &  
Salvator mundi.

**B/10: MANE PRIMA AD SANCTAM ANATASIAM.**

ANT. Lux fulgebit hodie super nos quia natus est nobis Dominus & vocabitur  
Admirabilis Deus Princeps pacis Pater futuri seculi cujus regni non erit finis. PSALM. Dominus  
regnavit decore.  
RESP. GRAD. Benedictus qui venit in nomine Domini Deus Dominus & inluxit nobis.  
Ý. A Domino factum est & est mirabile in oculis nostris.  
ALL. Dominus regnavit decorem.  
OFF. Deus enim firmavit orbem terre qui non commovebitur parata sedis tua Deus ex  
tunc a seculo tu es. Ý. [I.] Dominus regnavit decorem. Ý. II. Mirabilis in altis Dominus.  
AD COM. Exulta [SCRATCH] Sion lauda filia Hierusalem ecce Rex tuus vinit justus &  
Salvator mundi. PSALM. ut supra.

**C/10: MANE PRIMA STATIO AD SANCTAM ANATASIAM.**

ANT. Lux fulgebit hodie super nos quia natus est nobis Dominus et vocabitur  
Admirabilis Deus Pater futuri saeculi cujus regni non erit finis. PSALM. Dominus regnavit  
decore. AD REPET. Parata sedes.  
RESP. GRAD. Benedictus qui venit in nomine Domini Deus Dominus et inluxit nobis.  
Ý. A Domino factum est et est mirabile in oculis nostris.  
ALL. Dominus regnavit decore induit induit Dominus fortitudinem & praecinxit se  
virtutem.  
OFF. Deus enim firmavit orbem terrae qui non commovebitur parata sedis tua Deus ex  
tunc a seculo tu es. Ý. I. Dominus regnavit decore induit induit Dominus fortitudinem et  
praecinxit se virtute. ex tunc. (*fol. 4v*) Ý. II. Mirabilis in excelsis Dominus testimonia tua  
credibilia facta sunt nimis domum tuam decet sancta Domine in longitudine dierum.

COM. Exulta filia Sion lauda filia Hierusalem ecce Rex tuus venit sanctus & Salvator mundi. PSALM. ut supra.

**K/10:** IN VIGILIA MANE PRIMA STATIO AD SANCTAM ANATASIAM. [CAP.] X.

ANT. (*Plagis Tetradi.*) Lux fulgebit hodie super nos quia natus est nobis Dominus & vocabitur Admirabilis Deus Princeps pacis Pater futuri saeculi cujus regni non erit finis.

PSALM. Dominus regnavit decorem.

RESP. GRAD. Benedictus qui venit in nomine Domini Deus Dominus & inluxit nobis. (*fol. 4*) Ý. A Domino factum est & est mirabile in oculis nostris.

ALL. Dominus regnavit decorem induit induit Dominus fortitudinem & precinxit se virtute.

OFF. Deus enim firmavit orbem terrae qui non commovebitur parata sedis tua Deus ex tunc a saeculo tu es.

COM (*Plagis Deuteri.*). Exulta filia Sion lauda filia Hierusalem ecce Rex tuus venit sanctus & Salvator mundi.

**S/10:** IN VIGILIA MANE PRIMA. STATIO AD HIERUSALEM.

[ANT.] Lux fulgebit hodie super nos. PSALM. Dominus regnavit .I. AD REPET. Parata sedes tua.

RESP. GRAD. Benedictus qui venit. Ý. A Domino factum est.

ALL. Dominus regnavit decore.

OFF. Deus enim firmavit. Ý. I. Dominus regnavit decore. Ý. II. Mirabilis in excelsis Dominus.

COM. Exulta filia Sion. PSALM. Lauda Gerusalem. AD REPET. Quoniam confortavit.

[[pp. 14-15]]

**M/11a:** IN DIE NATALIS DOMINI.

RESP. GRAD. Viderunt omnes fines terre salutare Dei nostri jubilate Deo omnis terra.   
Ý. Notum fecit Dominus salutare suum ante conspectu gentium revelabit justitiam suam.

**R/11a:** VIII KALENDAS JANUARIAS NATALE DOMINI AD MISSAM IN DIAE AD SANCTUM PETRUM.

ANT. Puer natus est nobis & filius datus est nobis cujus imperium super humerum ejus & vocabitur nomen ejus magni consilii Angelus. PSALM. Cantate Domino canticum.

GRAD. Viderunt omnes fines terre salutare Dei nostri jubilate<sup>7</sup> Deo omnis terra.   
Ý. Notum fecit Dominus salutare suum ante conspectu gentium revelabit justitiam suam.

**B/11a:** DIE NATALIS DOMINI STATIO AD SANCTUM PETRUM.

ANT. Puer natus est nobis & filius datus est nobis cujus imperium super humerum ejus & vocabitur nomen ejus magni consilii Angelus. PSALM. Cantate Domino. ii.

RESP. GRAD. Viderunt omnes fines terre salutare Dei nostri jubilate Deo omnis terra.   
Ý. Notum fecit Dominus salutare suum ante conspectu gentium revelabit justitiam suam.

**C/11a:** IN DIE NATALIS DOMINI. AD SANCTUM PETRUM.

[ANT.] Puer natus est nobis et filius datus est nobis cujus imperium super humerum ejus et vocabitur nomen ejus magni consilii Angelis. PSALM. Cantate Domino quia mirabilia. AD REPET. Notum fecit.

RESP. GRAD. Viderunt omnes fines terr salutare Dei nostri jubilate Deo omnis terra.   
Ý. Notum fecit Dominus salutare suum ante conspectu gentium revelabit justitiam suam.

**K/11a:** VIII KALENDAS JANUARIAS IN DIE NATALIS DOMINI STATIO AD SANCTUM PETRUM. [CAP.] XI.

ANT. (*Authenticus Tetradius.*) Puer natus est nobis et filius natus est nobis cujus imperium super humerum ejus et vo[ca]bitur nomen ejus magni consilii Angelus. PSALM. Cantate Domino. II.

RESP. GRAD. Viderunt omnes fines terrae salutare Dei nostri jubilate Deo omnis terra.   
Ý. Notum fecit Dominus salutare suum ante conspectum gentium revelavit justitiam suam.

**S/11a:** IN DIE NATALIS DOMINI QUE EST. VIII KALENDAS JANUARIAS. STATIO AD SANCTUM PETRUM.

ANT. Puer natus est nobis. PSALM. Cantate Domino. II. AD REPET. Notum fecit Dominus.

RESP. GRAD. Viderunt omnes fines terre.   
Ý. Notum fecit Dominus.

---

<sup>7</sup> MS: jubilato.

[[pp. 16-17]]

**M/11b:**

ALL. Dies sanctificatus inluxit nobis venite gentes et adorate Dominum quia hodie descendit lux magna super terram.

**R/11b:**

ALL. Dies sanctificatus inluxit nobis venite gentes & adorate Dominum quia hodie descendit lux magna super terram.

OFF. Tui sunt caeli & tua est terra orbem terrarum & plenitudinem ejus tu fundasti justiciam & judicium preparatio sedis tua.

AD COM. Viderunt omnes fines terre salutare Dei nostri.

**B/11b:**

ALL. Dies sanctificatus inluxit nobis venite gentes & adorate Dominum quia hodie descendit lux magna super terram. (*fol. 92v*)

OFF. Tui sunt caeli & tua est terra orbem terrarum & plenitudinem ejus tu fundasti. *Y.* [I.] Magnus & metuendus super omnes qui in circuitu ejus sunt tu dominaris potestates maris motum autem. *Y.* II. Misericordia & veritas. *Y.* III. Tu humiliasti sicut vulneratum superbum.

AD COM. Viderunt omnes fines terre salutare Dei nostri. PSALM. ut supra.

**C/11b:**

ALL. Dies sanctificatus inluxit nobis venite gentes et adorate Dominum quia hodie descendit lux magna super terram.

OFF. Tui sunt caeli et tua est terra orbem terrarum et plenitudinem ejus tu fundasti justitia et judicium preparatio sedis tuae. *Y.* I. Magnus et metuendus super omnes qui in circuitu ejus sunt tu dominaris potestates maris motum autem fluctum ejus tu mitigas. justitia. *Y.* II. Misericordia et veritas praehibuit ante faciem tuam et in beneplacito tuo exaltabitur cornu nostrum. [*Y.*] III. Tu humiliasti sicut vulneratum superbum et in virtute brachii tui dispersisti inimicos tuos firmetur manus tua et exaltetur dextera tua Domine.

COM. Viderunt omnes fines terre salutare Dei nostri.

**K/11b:**

ALL. Dies sanctificatus illuxit nobis venite gentes & adorate Dominum quia hodie descendit lux magna super terram.

OFF. Tui sunt caeli & tua est terra orbem terre & plenitudinem ejus tu fundasti justitia & judicium preparatio sedis tuae.

COM. (*Authenticus Protus.*) Viderunt omnes fines terre salutare Dei nostri. PSALM. Salvavit sibi.

**S/11b:**

ALL. Dies sanctificatus inluxit.

OFF. Tui sunt celi. Ý. I. Magnus & metuendus. Ý. II. Misericordia &. Ý. III. Tu  
umiliasti sicut vulneratum.

COM. Viderunt omnes. PSALM. Salvavit sibi. ADREPET. Recordatus est.

[[pp. 16-17]]

**M/12: IN NATALE SANCTI STEPHANI.**

RESP. GRAD. Sederunt principes. Ý. Adjuva me Domine Deus meus.

ALL. Video celos apertos et Ihesum stantem.

**R/12: VII KALENDAS [JANUARIAS] NATALE SANCTI STEPHANI MARTYRIS.**

ANT. Etenim sederunt principes & adversum me loquebantur & iniqui persecuti sunt me adjuva me Domine Deus meus quia servus tuus exercebatur in tuis justificationibus.

PSALM. Beati maculati.

GRAD. Sederunt principes & adversum me loquebantur & iniqui persecuti sunt me. Ý. Adju[va] me Domine Deus meus salvum me fac propter misericordiam.

ALL. Video caelos apertos & Ihesum stantem ad dextris virtutis Dei. (pag. 5)

OFF. In virtute tua Domine letabitur justus & super salutare tuum exultavit vehementer desiderium anime ejus tribuisti ei.

AD COM. Video celos apertos Ihesum stantem a dextris virtutis Dei Domine Ihesus accipe spiritum meum & ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt quid faciunt.

**B/12: IN NATALE SANCTI STEPHANI.**

ANT. Etenim sederunt principes & adversum me loquebantur & iniqui persecuti sunt me adjuva me Domine Deus meus quia servus tuus exercebatur in tuis justificationibus tuis.

PSALM. Beati immaculati.

RESP. GRAD. Sederunt principes & adversum me loquebantur & iniqui persecuti sunt me. Ý. Adjuva me Domine Deus meus propter misericordiam tuam.

ALL. Video caelos apertos & Ihesum stantem ad dextris virtutis Dei.

OFF. In virtute tua Domine letabitur justus. Ý. [I.] Vitam petit. Ý. II. Magna est gloria ejus.

AD COM. Video celos apertos & Ihesum stantem ad dextris virtutis Dei Domine Ihesus accipe spiritum meum & ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt quid faciunt.

PSALM. ut supra.

**C/12: IN NATALE SANCTI STEPHANI.**

ANT. Etenim sederunt principes et adversum me loquebantur et iniqui persecuti sunt me adjuva me Domine Deus meus quia servus tuus exercebatur in tuis justificationibus.

PSALM. Beati immaculati. AD REPET. Justificationes tuas.

RESP. GRAD. Sederunt principes et adversum me loquebantur et iniqui persecuti sunt me. Ý. Adjuva me Domine Deus meus salvum me fac propter misericordiam tuam.

ALL. Video celos apertos et Ihesum stantem a dextris virtutis Dei.

OFF. In virtute tua Domine laetabitur justus et super salutare tuum exultabit vehementer desiderium anime ejus tribuisti ei. Ý. I. Vitam petit et tribuisti et longitudinem dierum in saeculum saeculi. Ý. II. Magna est gloria ejus in salutari tuo magna est gloria ejus in salutari tuo gloriam et magnum decorem impone super eum.

COM. Video caelos apertos et Ihesum stantem a dextris virtutis Dei Domine Ihesu accipe spiritum meum et ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt quid faciunt.

**K/12:** IN NATALE SANCTI STEPHANI PROTOMARTYRIS. [CAP.] XII.

ANT. (*Authenticus Protus.*) Etenim sederunt principes et adversum me loquebantur et iniqui persecuti sunt me adversi me Domine Deus meus quia servus tuus exercebatur in tuis justificationibus. PSALM. Beati immaculati.

RESP. GRAD. Sederunt principes & adversum me loquebatur & iniqui persecuti sunt.  
Ý. Adjuva me Domine Deus meus salvum me fac propter misericordiam tuam.

ALL. Video celos apertos & Ihesum stantem a dextris virtutis Dei.

OFF. In virtute tua Domine I tabitur justus & super saltuare tuum exultabit vehementer desiderium anime ejus tribuisti ei.

COM. (*Plagis Tetrardi.*) Video celos apertos & Ihesum stantem a dextris virtutis Dei Domine Ihesus accipe spiritum meum & ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt quid faciunt. PSALM. Confundantur superbi.

**S/12:** IN NATALE SANCTI STEPHANI PROTOMARTYRE.

[ANT.] Etenim sederunt. PSALM. Beati immaculati. AD REPET. Justificationes tuas.

RESP. GRAD. Sederunt principes. Ý. Adjuva me Domine.

ALL. Video celos apertos.

OFF. In virtute tua Domine. Ý. I. Vitam petiit. Ý. II. Magna est gloria ejus.

COM. Video celos apertos. PSALM. Confundantur superbi. AD REPET. Me expectaverunt.

[[pp. 18-19]]

**M/13:** IN PRIMA MISSA SANCTI JOHANNIS.

RESP. GRAD. Justus ut palma florebit. Ý. Ad adnunciandum.

**R/13:** [[BLANK]]

**B/13:** IN PRIMA MISSA SANCTI JOHANNIS APOSTOLI.

ANT. Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei. PSALM. Quid gloriaris.

RESP. GRAD. Justus ut palma florebit. Ý. Bonum est confiteri Domino.

OFF. Gloria & honore. Ý. [I.] Domine Dominus noster. Ý. II. Quid est homo.

AD COM. Magna est gloria ejus in salutari tuo. PSALM. Domine in virtute tua.

**C/13:** IN NATALE SANCTI JOHANNIS IN PRIMA MISSA.

ANT. Ego autem sicut oliva fructificavi in domo Domini speravi in misericordia Dei mei et expectabo nomen tuum quoniam bonum est ante conspectu sanctorum tuorum. PSALM. Quid gloriaris.

RESP. GRAD. Justus ut palma florebit sicut caedrus Libani multiplicabitur in domo Domini. Ý. Ad adnunciandum mane misericordiam tuam et veritatem tuam per noctem.

OFF. Gloria & honore coronasti eum et constituisti eum super opera manuum tuarum Domine. Ý. I. Domine Dominus noster quam admirabile est nomen tuum in universa terra quoniam elevata est magnificentia tua super caelos. Ý. II. Quid est homo quod memor es ejus aut filius hominis quoniam visitas eum. & constituisti.

COM. Magna est gloria ejus in salutari tuo gloriam et magnum decorem inpones super eum Domine. PSALM. Domine in virtute tua.

**K/13:** IN PRIMA MISSA SANCTI JOHANNIS. [CAP.] XIII.

ANT. (*Authenticus Deuterus.*) Ego autem sicut oliva fructifavi in domo Domini speravi in misericordia Dei mei & expectabo nomen tuum quoniam bonum est ante conspectum sanctorum tuorum. PSALM. Bonum est confiteri Domino.

RESP. GRAD. Justus ut palma florebit sicut cedrus Libani multiplicabitur in domo Domini. Ý. Ad adnunciandum mane misericordiam tuam & veritatem tuam per noctem.

OFF. Gloria & onore coronasti eum & constituisti eum super opera manuum tuarum Domine.

COM. (*Plagis Deuteri.*) Magna est gloria ejus in salutari tuo<sup>8</sup> gloriam & magnum decorem inpones super eum Domine. PSALM. Domine in virtute tua.

**S/13:** IN PRIMA MISSA SANCTI JOHANNIS APOSTOLI.

[ANT.] Ego autem sicut oliva. PSALM. Bonum est. AD REPET. Quid gloriaris.

RESP. GRAD. Justus ut palma florebit. Ý. Ad adnunciandum mane.

---

<sup>8</sup> In edition appears as tuogloriam.

OFF. Gloria & honore coronasti eum. Ý. I. Domine Dominus noster. Ý. II. Quid est homo.

COM. Magna est gloria ejus. PSALM. Domine in virtute tua. AD REPET. Quoniam prevenisti eum.

[[pp. 18-19]]

**M/14: IN NATALE SANCTI JOHANNIS.**

RESP. GRAD. Exiit sermo inter fratres. Ý. Sed sic eum volo manere donec veniam tu me sequere.

ALL. Hic est discipulus ille. (*fol.* 4)

**R/14: VI KALENDAS JANUARIAS NATALE SANCTI JOHANNIS EVANGELISTE.**

ANT. In medio ecclesiae aperuit os ejus & implevit eum Dominus spiritum sapientiae & intellectus stola gloriae induit eum. PSALM. Bonum est.

GRAD. Domine prevenisti eum in benedictionibus dulcedinis posuisti in capite ejus coronam de lapide preciosum. Ý. Et vitam petiit a te & tribuisti ei.

ALL. Hic est discipulus ille qui testimonium perhibet de his scimus quia verum est testimonium ejus.

OFF. Justus ut palma florebit sicut cedros Libani multiplicabitur.

AD COM. Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur & non dixit Ihesus non moritur sed sic eum volo manere donec veniam.

**B/14: IN NATALE UNDE SUPRA IN DIE.**

ANT. In medio ecclesiae aperuit os ejus & implevit eum Dominus spiritu sapientiae & intellectus stolam gloriae induit eum. PSALM. Bonum est.

RESP. GRAD. Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur. Ý. Sic eum volo manere donec veniam tu me sequere.

ALL. Hic est discipulus ille qui (*fol.* 93) testimonium perhibet de his & scimus quia verum est testimonium ejus.

OFF. Justus ut palma florebit. Ý. [I.] Bonum est. Ý. II. Ad annunciandum. Ý. III. Plantati in domo Domini.

AD COM. Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non moreretur & non dixit Ihesus non moritur set sic eum volo manere donec veniam. PSALM. ut supra.

**C/14: IN DIE.**

ANT. In medio ecclesiae aperuit os ejus et implevit eum Dominus spiritu sapientiae & intellectus stolam gloriae induit eum. PSALM. Bonum est confiteri Domino. AD REPET. Justus ut palma.

RESP. GRAD. Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur. Ý. Sed sic eum volo manere donec veniam tu me sequere.

ALL. Hic est discipulus ille qui testimonium perhibet de his et scimus quia verum est testimonium ejus.

OFF. Justus ut palma florebit sicut caedrus quae in Libano est multiplicabitur. Ý. I. Bonum est confiteri Domino et sallere nomini tuo Altissime. Ý. II. Ad annunciandum mane misericordiam tuam et veritatem tuam per noctem. Ý. III. Plantatus in domo Domini in atriis domus Dei nostri florebit. sicut caedrus.

COM. Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur et non dixit Ihesus non moritur sed sic eum volo manere donec veniam. PSALM. ut supra.

**K/14:** IN NATALE SANCTI JOHANNIS APOSTOLI. [CAP.] XIII.

ANT. (*Plagis Triti.*) In medio ecclesie aperuit os ejus & implevit eum Dominus spiritu sapienti & intellectus stola glori induit eum. PSALM. Bonum est confiteri Domino.

RESP. GRAD. Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur. Ý. Sic eum volo manere donec veniam tu me sequere.

ALL. Hic est discipulus ille qui testimonium perhibet de his & scimus quia verum est testimonium ejus.

OFF. Justus ut palma florebit sicut cedrus qu in Libano est multiplicabitur.

COM (*Plagis Proti.*) Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur & non dixit Ihesus non moritur sed sic eum volo manere donec veniam.

**S/14:** IN NATALE SANCTI JOHANNIS EVANGELISTAE.

[ANT.] In medio ecclesiae aperuit. PSALM. Bonum est confiteri Domino. AD REPET. Justus ut palma.

RESP. GRAD. Exiit sermo inter fratres. Ý. Sed sic eum volo manere.

ALL. Hic est discipulus ille.

OFF. Justus ut palma florebit. Ý. I. Bonum est confiteri Domino. Ý. II. Ad adnuntiandum mane. Ý. III. Plantatus in domo Domini.

COM. Exiit sermo inter fratres. PSALM. Manus enim mea. AD REPET. Et veritas mea.

[[pp. 20-21]]

**M/15: IN NATALE INNOCENTUM.**

RESP. GRAD. Anima nostra sicut passer. Ý. Laqueus contritus est.

**R/15: V KALENDAS JANUARIAS NATALE INNOCENTUM AD MISSAM.**

ANT. Ex ore infancium et lactantium perfecisti laudem propter inimicos tuos. PSALM. Domine Dominus noster.

GRAD. Animam nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium. Ý. Laqueos contritus & nos liberati.

OFF. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium laqueos contritus est & nos liberati sumus.

AD COM. Vox in Rama audita est ploratus & ullutatus Rachel plorans filios suos & noluit consolari quia non sunt.

**B/15: IN NATALE INNOCENTUM GLORIA IN EXCELSIS DEO NON CANITUR  
NEC ALLELUIA QUIA QUASI PRO TRISTICIA DUCITUR DIES ILLA.  
AD INTROITUM.**

ANT. Ex ore infantium Deus & lactantium perfecisti laudem propter inimicos tuos. PSALM. Domine Dominus noster.

RESP. GRAD. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venancium. Ý. Laqueus contritus est & nos liberati sumus adiutorium nostrum.

OFF. Anima nostra sicut passer. Ý. [I.] Nisi quia. Ý. II. Torrente pertransiit.

AD COM. Vox in Rama audita est ploratus & ululatus Rachel plorans filios suos noluit consolari quia non sunt. PSALM. ut supra.

**C/15: IN NATALE INNOCENTUM GLORIA IN EXCELSIS DEO NON CANITUR  
NEC ALLELUIA QUIA PRO (fol. 5v) TRISTITIA DEDUCITUR DIES ILLA.**

ANT. Ex ore infantium et lactantium perfecisti laudem propter inimicos tuos. PSALM. Domine Dominus.

RESP. GRAD. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium. Ý. Laqueus contritus est et nos liberati sumus adiutorium nostrum in nomine Domini qui fecit caelum et terram.

OFF. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium laqueus contritus est et nos liberati sumus. Ý. I. Nisi quod Dominus erat in nobis dicat nunc Israhel nisi quia Dominus erat in nobis. Ý. II. Torrentem pertransiuit anima nostra forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem benedictus Dominus qui non dedit nos in captione dentibus eorum. laqueus.

COM. Vox in Rama audita est ploratus et ululatus Rachel plorans filios suos noluit consolari quia non sunt. [PSALM.] ut supra.

**K/15: V KALENDAS JANUARIAS IN NATALE INNOCENTUM. [CAP.] XV.**

ANT. (*Plagis Proti.*) Ex ore infantium & lactantium perfecisti laudem propter inimicos tuos. PSALM. Domine Dominus noster.

RESP. GRAD. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium. Ý. Laqueus contritus est & nos liberati sumus adiutorium nostrum in nomine Domini qui fecit celum et terram.

OFF. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium laqueus contritus est & nos liberati sumus.

COM. (*Authenticus Tetradius.*) Vox in Rama audita est ploratus & ululatus Rachel plorans filios suos noluit consolari quia non sunt.

**S/15:** IN NATALE INNOCENTUM GLORIA (*fol. 10*) IN EXCELSIS DEO NON CANITUR NEC ALLELUIA SED QUASI PRO TRISTITIA DEDUCITUR DIES ILLA.

[ANT.] Ex ore infantium Deus. PSALM. Domine Dominus noster. AD REPET. Quoniam elevata est.

RESP. GRAD. Anima nostra sicut passer. Ý. Laqueus contritus est.

OFF. Anima nostra sicut passer. Ý. I. Nisi quod Dominus. Ý. II. Torrentem pertransivit.

COM. Vox in Rama audita est. PSALM. Effuderunt sanguinem.

[[pp. 20-21]]

**M/16a:** IN NATALE SANCTI SILVESTRI PAPAE.

RESP. GRAD. Ecce sacerdos magnus. Ý. Non est inventus similis illi.

ALL. Inveni David.

**R/16a:** [[BLANK]]

**B/16a:** PRIDIE KALENDAS JANUARIAS NATALE SANCTI SILVESTRI EPISCOPI.

ANT. Sacerdotis tui Domine induant justi[ti]am & sancti tui exultent pro[p]ter David servum tuum non avertas faciem Christi tui. PSALM. Memento Domine David.

RESP. GRAD. Ecce sacerdos magnus. Ý. Non est inventus similis illi.

OFF. Inveni David servo meo. Ý. I. Potens es Domine & veritas tua. Ý. II. Veritas mea & misericordia mea.

**C/16a:** PRIDIE KALENDAS JANUARIAS. NATALE SANCTI SILVESTRI.

ANT. Sacerdotes tui Domine induam justitiam et sancti tui exultent propter David servum tuum non avertas faciem Christi tui. PSALM. Memento.

RESP. GRAD. Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit Deo. Ý. Non est inventus similis illi qui conservaret legem Excelsi.

ALL. Inveni David servum meum oleo sancto meo unxi eum.

OFF. Inveni David servum meum et in oleo sancto unxi eum manus enim mea auxiliabitur ei et brachium meum confortavit eum. Ý. I. Potens es Domine et veritas tua in circuitu tuo tu dixisti posui adjutorium super potentem et exaltavi electum de plebe mea. Ý. II. Et ponam in saeculum saeculi sedem ejus et thronus ejus sicut dies caeli. manus enim.

**K/16a:** PRIDI KALENDAS JANUARIAS NATALE SANCTI SILVESTRI EPISCOPI.  
[CAP.] XVI.

ANT. (*Plagis Deuteri.*) Sacerdotes tui Domine induant justitiam & sancti tui exultent propter David servum tuum non avertas faciem Christi tui. PSALM. Memento Domine.

RESP. GRAD. Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit Deo. Ý. Non est inventus similis illi qui conservaret legem Excelsi. (*fol. 4v*)

ALL. Inveni David servum meum oleo sancto meo unxi eum.

OFF. Inveni David servum meum & in oleo sancto unxi eum manus enim mea auxiliabitur ei et brachium meum confortavit eum.

**S/16a:** II KALENDAS JANUARIAS NATALE SANCTI SILVESTRI PAPAE.

[ANT.] Sacerdotes tui Domine. PSALM. Memento Domine David. AD REPET. Sacerdotes ejus.

RESP. GRAD. Ecce sacerdos magnus. Ý. Non est inventus similis illi.

ALL. Invenit David servum meum.

OFF. Invenit David. Ý. I. Potens est Domine. Ý. II. Veritas mea.

[[pp. 22-23]]

**M/16b:** [[BLANK]]

**B/16b:** [[BLANK]]

**B/16b:**

AD COM. Beatus servus quem cum venerit Dominus invenerit vi[gi]lantem amen dico vobis super omnia bona sua constituit eum. PSALM. ut supra.

**C/16b:**

COM. Beatus servus quem cum venerit Dominus invenerit vigila[n]tem amen dico vobis super omnia bona sua constituet eum.

**K/16b:**

COM. Beatus servus quem cum venerit Dominus invenerit vigilantem amen dico vobis super omnia bona sua constituet eum. PSALM. Os justi.

**S/16b:**

COM. Beatus servus. PSALM. Os justi meditabitur. AD REPET. Lex Dei ejus in corde ipsius.

[[pp. 22-23]]

**M/16bis:** IN NATALE SANCTAE MARIAE.

RESP. GRAD. Diffusa est gratia in labiis tuis. Ý. Propter veritatem.

**R/16bis:** [[BLANK]]

**B/16bis:** KALENDAS JANUARIAS NATALE SANCTAE MARIAE.

ANT. Vultum tuum deprecabuntur. PSALM. Eructavit cor meum.

RESP. GRAD. Defusa est gracia in labiis tuis .Ý. Propterea unxit te Deus Deus tuus.

OFF. Offerentur regi virginis.

AD COM. Simile est regnum caelorum homini negoci(*fol. 93v*)atori querenti bonas magaretas inventa una preciosa margarita dedit omnia sua & comparavit eam. PSALM. ut supra.

**C/16bis:** KALENDAS JANUARIAS. NATALE SANCTAE MARIAE.

ANT. Vultum tuum deprecabuntur omnes divites plebis adducentur regi virgines postea proxime ejus adducentur tibi in laetitia et exultatione. PSALM. Eructavit. AD REPET. Specie.

RESP. GRAD. Diffusa est gratia in labiis tuis propterea benedixit te Deus in aeternum. Ý. Propter veritatem et mansuetudinem et justitiam et deducet te mirabiliter dextera tua.

OFF. Offerentur regi [virgi]nes proxime ejus offerentur tibi in laetitia et exultatione adducentur in templum regi Domino. Ý. I. Eructavit cor meum verbum bonum eructavit cor meum verbum bonum dico ego opera mea regi. Ý. II. Diffusa est gratia in labiis tuis diffusa est gratia in labiis tuis propterea benedixit te Deus in ternum.

COM. Simile est regnum c lorum homini negotiatori querenti bonas magaritas inventa una pretiosa dedit omnia sua et comparavit eam. [PSALM.] ut supra.

**K/16bis:** [[BLANK]]

**S/16 bis:** [[BLANK]]

[[pp. 22-23]]

**M/17: DOMINICA. I. POST NATALE DOMINI.**

RESP. GRAD. Speciosus forma. Ý. Eructavit cor meum verbum bonum.

ALL. Dominus regnavit decorem induit.

**R/17: DOMINICA .I. POST NATALE DOMINI.**

ANT. Dum medium silentium tenerent omnia & nox in suum cursum medium iter (*pag.* 6) habiret omnipotens sermo tuos Domine de celis a regalibus sedibus venit. PSALMUS. Dominus regnavit.

GRAD. Speciosus forma pre filiis hominum diffusa est gratia in labiis tuis. Ý. Eructavit cor meum.

ALL. Dominus regnavit decore induit.

OFF. Deus enim firmavit orbem ter[re].

AD COM. Tollite & matrem ejus & vade in terram Judam defuncti sunt qui querebant animam pueri.

**B/17: DOMINICA OCTABA DOMINI AD SANCTAM MARIAM.**

ANT. Dum medium silentium tenerent omnia & nox in suo cursu medium iter haberet omnipotens sermo tuus Domine de celis a regalibus sedibus venit. PSALM. Dominus regnavit decore.

RESP. GRAD. Speciosus forma pre filiis hominum diffusa est gratia in labiis tuis. Ý. Eructavit cor meum verbum bonum dico ego opera mea.

ALL. Dominus regnavit decore.

OFF. Deus enim firmavit orbem terre.

[AD] COM. Tolle puerum & matrem ejus & vade in terram Juda defuncti sunt enim qui querebant animam pueri. PSALM. ut supra.

**C/17: DOMINICA .I<sup>a</sup>. POST NATALE DOMINI. (*fol.* 6)**

ANT. Dum medium silentium tenerent omnia et nox in suo cursu medium iter haberet omnipotens sermo tuus Domine de celis a regalibus sedibus venit. PSALM. Dominus regnavit decore. AD REPET. Etenim firmavit.

RESP. GRAD. Speciosus forma prae filiis hominum diffusa est gratia in labiis tuis. Ý. Eructavit cor meum verbum bonum dico ego opera mea regi lingua mea calamus scribe velociter scribentis.

ALL. Dominus regnavit decore.

OFF. Deus enim firmavit. ut supra.

COM. Tolle puerum et matrem ejus et vade in terram Judam defuncti sunt enim qui querebant animam pueri. PSALM. ut supra.

**K/17: DOMINICA.I.POST NATALE DOMINI. [CAP.] XVII.**

ANT. (*Plagis Tetradi.*) Dum medium silentium tenerent omnia & nox in suo cursu medium iter haberet omnipotens sermo tuus Domine de cælis a regalibus sedibus venit.  
PSALM. Dominus regnavit decorem.

RESP. GRAD. Speciosus forma præ filiis hominum diffusa est gratia in labiis tuis. Ý.  
Eructavit cor meum dico ego opera mea regi lingua mea calamus scribæ velociter scribentis.

ALL. Dominus regnavit decorem. REQUIRE CAP. X.

OFF. Deus enim firmavit. REQUIRE CAP. IPSO.

COM. (*Authenticus Tetradius.*) Tolle puerum & matrem ejus & vade in terram Juda defuncti sunt enim qui querebant animam pueri. PSALM. Parata sedes tua.

**S/17: DOMINICA POST NATALE DOMINI. STATIO AD SANCTAM MARIAM.**

[ANT.] Dum medium silentium. PSALM. Dominus regnavit decore. AD REPET.  
Etenim firmavit.

RESP. GRAD. Speciosus forma. Ý. Eructavit.

ALL. Dominus regnavit decore.

OFF. Deus enim firmavit.

COM. Tolle puerum & matrem. PSALM. Parata. AD REPET. Mirabiles elationes.

[[pp. 24-25]]

**M/17bis:** [[BLANK]]

**R/17bis:** KALENDIS JANUARIAS OCTAVA DOMINI

ANT. Puer natus est nobis & filius. PSALM. Cantate Domino.

GRAD. Benedictus qui venit in nomine. Ý. A Domino factum est & est mirabile.

ALL. Dominus regnavit decore in[duit].

OFF. Tui sunt caeli.

AD COM. Viderunt omnes fines terre salutare.

**B/17bis:** [[BLANK]]

**C/17bis:** [[BLANK]]

**K/17bis:** [[BLANK]]

**S/17bis:** [[BLANK]]

[[pp. 24-25]]

**M/18: IN EPHIPHANIA.**

RESP. GRAD. Omnes de Saba venient aurum et thus deferentes et laudem Domino adnunciantes. Ý. Surge et<sup>9</sup> inluminare Hierusalem quia gloria Domini super te orta est.

ALL. Vidimus stellam ejus in Oriente et venimus cum munieribus adorare Dominum.

**R/18: VII IDUS JANUARIAS THEOPHANIA DOMINI ADMISSAM.**

ANT. Ecce advenit dominator Dominus & regnum in manu ejus & potestas & imperium. PSALM. Deus judicium tuum regi.

GRAD. Omnes de Saba venient aurum & thus deferentes & laudem Domino adnuntiantes. Ý. Surge & inlumi[na]re Hierusalem quia gloria Domini super te orta est.

ALL. Vidimus stellam ejus in Oriente & venimus cum muneribus adorare Dominum.

OFF. Regis Tharsis & Insule munera offerent reges Arabam & Saba dona aducent & adorabunt eum omnes reges terre omnes gentes servient ei.

AD COM. Vidimus stellam ejus in Oriente & venimus cum muneribus adorare Dominum.

**B/18: IN EPIFANIA AD SANCTUM PETRUM.**

ANT. Ecce advenit dominator Dominus & regnum in manu ejus & potestas & imperium. PSALM. Deus judicium tuum.

RESP. GRAD. Omnes de Saba venient aurum & thus deferentes & laudem Domini adnuntiantes. Ý. Surge & inluminare Hierusalem quia gloria Domini super te orta est.

ALL. Vidimus stellam ejus in Or[i]ente.

OFF. Reges Tarsis & Insule munera offerunt. Ý. [I.] Deus judicium tuum regi da. Ý. II. Suscipiant montes. Ý. III. Orietur in diebus ejus justitiam.

AD COM. Vidimus stellam ejus in Or[i]ente & venimus cum muneribus adorare Dominum. PSALM. ut supra.

**C/18: IN EPYPHANIA DOMINI STATIO AD SANCTUM PETRUM.**

ANT. Ecce advenit dominator Dominus et regnum in manu ejus et potestas et imperium. PSALM. Reges Tharsis.

RESP. GRAD. Omnes de Saba venient aurum et thus deferentes et laudem Domino adnuntiantes. Ý. Surge & inluminare Hierusalem quia gloria Domini super te orta est.

ALL. Vidimus stellam ejus in Orientem et venimus cum muneribus adorare Dominum.

OFF. Reges Tharsis & Insule munera offerunt reges Arabum et Saba dona adducent et adorabunt eum omnes reges terr omnes gentes serviunt ei. Ý. I. Deus judicium tuum regi da et justitiam tuam filio regis judicare populum tuum cum justitia et pauperes tuos in judicio. Ý. II. Suscipiant montes pacem populo tuo et colles justitiam. Ý. III. Orietur in diebus ejus justitia et habundantia pacis donec extollatur luna et dominabuntur a mari usque ad mare. omnes.

---

<sup>9</sup> MS: Surgeet

COM. Vidimus stellam ejus in Orientem et venimus cum muneribus adorare Dominum.  
PSALM. ut supra.

**K/18:** VIII. IDUS JANUARIAS EPIPHANIA DOMINI. [CAP.] XVIII.

ANT. (*Plagis Proti.*) Ecce advenit dominator Dominus et regnum in manu ejus et potestas et imperium. PSALM. Deus juditium.

RESP. GRAD. Omnes de Sabba venient aurum & thus deferentes & laudem Domino adnuntiantes. Ý. Surge & inluminare Hierusalem quia gloria Domini super te orta est.